2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	09 ноября 2017 года
	          г.Благодарный
	  № 36

	О налогообложении в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Ввести с 1 января  2018  года на территории Благодарненского городского округа систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для следующих видов деятельности:

1) оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;

2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

5) оказание  автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;
7) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;

12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
2. Утвердить прилагаемые значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, используемого для определения величины единого налога по установленной ставке на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу решения совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 20 ноября 2007 года № 8 «О налогообложении в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Благодарненского муниципального  района Ставропольского края», от 30 мая 2017 года № 271 «О внесении изменений в  решение совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 20 ноября 2007 года № 8 «О налогообложении в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Благодарненского муниципального  района    Ставропольского края», от 26 февраля 2013 года № 34 «О внесении изменений в  решение совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 20 ноября 2007 года № 8 «О налогообложении в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Благодарненского муниципального  района   Ставропольского края», от   15 февраля 2011 года № 208 «О внесении изменений в  решение совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 20 ноября 2007 года № 8 «О налогообложении в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Благодарненского муниципального  района Ставропольского края».
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Благодарненские вести».
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Благодарненского городского округа

Ставропольского края

И.А. Ерохин

	ГлаваБлагодарненского муниципального района Ставропольского края
С.Т. Бычков

	УТВЕРЖДЕНЫ

решением  Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 09 ноября 2017 года № 36

ЗНАЧЕНИЯ
корректирующего коэффициента базовой доходности К2, используемого для определения величины единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности по установленной ставке на территории

Благодарненского городского округа Ставропольского края

	Вид предпринимательской деятельности

	тип населенного пункта
	вне границ населен

ного

пункта

	г. Благодарный

	населенные пункты с численностью населения
(тыс. чел.)

	от 3 до 10
	менее 3

	Оказания бытовых услуг
	0,196
	0,116
	0,092
	0,396

	Оказания ветеринарных услуг
	0,330
	0,193
	0,110
	0,660

	Оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,168
	0,098
	0,093
	0,33

	Оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,279
	0,164
	0,121
	0,385

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров:

	А. для автомобилей имеющих не более 4 пассажирских мест
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Б. для автомобилей, имеющих от 5 до 15 пассажирских мест
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	В. Для автомобилей имеющих свыше 15 пассажирских мест
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли
	0,294
	0,172
	0,098
	0,579

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, а также объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,309
	0,180
	0,103
	0,607

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, а также объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,294
	0,172
	0,098
	0,579

	Разносная (развозная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему и технически сложными товарами бытового назначения)
	0,309
	0,180
	0,103
	0,607

	Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания
	0,224
	0,131
	0,092
	0,077

	Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,224
	0,131
	0,092
	0,077

	Распространение наружной рекламы с любым способом  нанесения изображения
	0,1
	0,055
	0,030
	0,2

	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	0,073
	0,043
	0,022
	0,143

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	0,128
	0,074
	0,043
	0,319

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	0,128
	0,074
	0,043
	0,319